



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2023 № 380-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 25.10.2023 № 329-пг «Об установлении охранной зоны памятника природы регионального значения – природного парка «Парк Соловьиная роща»

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 25.10.2023 № 329-пг «Об установлении охранной зоны памятника природы регионального значения – природного парка «Парк Соловьиная роща» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 25.10.2023 № 329-пг «Об установлении охранной зоны памятника природы регионального значения – природного парка «Парк Соловьиная роща».

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 12.12.2023 № 380-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора
Курской области от 25.10.2023 № 329-пг «Об установлении
охранной зоны памятника природы регионального значения –
природного парка «Парк Соловьиная роща»**

1. В наименовании, преамбуле и пункте 2 слова «памятника природы регионального значения – природного парка» заменить словами «природного парка регионального значения».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить охранную зону природного парка регионального значения «Парк Соловьиная роща», объявленного природным парком регионального значения постановлением Администрации Курской области от 29.03.2022 № 323-па «Об особо охраняемой природной территории регионального значения – природном парке «Парк Соловьиная роща»».

3. В Положении об охранной зоне памятника природы регионального значения – природном парке «Парк Соловьиная роща», утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и пункте 1 слова «памятника природы регионального значения – природного парка» заменить словами «природного парка регионального значения»;

2) в абзаце шестом пункта 1.4 слова «памятника природы» заменить словами «природного парка».

4. В наименовании границ охранной зоны памятника природы регионального значения – природного парка «Парк Соловьиная роща», утвержденных указанным постановлением, слова «памятника природы регионального значения – природного парка» заменить словами «природного парка регионального значения».